

Indicatie

- Peutermelk voor peuters vanaf 1 jaar.
- Als extra ondersteuning van het dagelijks voedingspatroon.

Waarom Peutermelk?

Bij veel peuters ligt de inname van ijzer, vitamine D en goede vetzuren zoals DHA onder de aanbeveling. Peutermelk draagt bij aan de inname van deze voedingsstoffen en kan gebruikt worden als aanvulling op de dagelijkse voeding. De samenstelling van Peutermelk 4 is afgestemd op de behoeften van kindjes van deze leeftijd.

Eigenschappen

- Bevat 40% minder zout en 55% minder eiwit dan halfvolle koemelk.
- DHA & AA: belangrijke vetzuren die de hersenontwikkeling ondersteunen.
- Voedingsvezels (GOS): ondersteunen een goede darmwerking.

Verkrijgbaarheid

- Verpakking: 2 x 350 gram (35 bekers (150 ml)): supermarkt en drogist.



Per 100 ml voeding	Eenheid	Eenheid		
Energie	kcal	63	Vitamines	
	kJ	265	• Vitamine A	µg-RE 61,2
Eiwitten	g	1,5	• Vitamine D ₃	µg 1,3
Koolhydraten	g	8,2	• Vitamine E	mg α-TE 0,83
wv. suikers	g	5,6	• Vitamine K ₁	µg 4,4
wv. lactose	g	5,2	• Thiamine	µg 65
Vetten	g	2,7	• Riboflavine	µg 116
wv. verzadigd	g	1,1	• Niacine	µg 426
wv. enkelvoudig onverzadigd	g	1,2	• Vitamine B ₆	µg 43
wv. meervoudig onverzadigd	g	0,4	• Foliumzuur	µg 9,31
wv. linolzuur	mg	309	• Pantotheenzuur	µg 386
wv. α-linoleenzuur	mg	43	• Vitamine B ₁₂	µg 0,13
wv. arachidonzuur (AA)	mg	2,7	• Biotine	µg 1,9
wv. docosahexaëenzuur (DHA)	mg	2,7	• Vitamine C	mg 10
Vezels	g	0,2	Overige	
Zout	g	0,06	Taurine	mg 5,3
wv. natrium	mg	23		
Mineralen				
• Calcium	mg	59,9		
• Fosfor	mg	36,6		
• IJzer	mg	1,2		
• Koper	µg	53		
• Kalium	mg	79,8		
• Chloride	mg	46,6		
• Magnesium	mg	6,25		
• Zink	mg	0,67		
• Jood	µg	8,65		
• Mangaan	µg	29		
• Seleen	µg	2,7		

3 afgestreken maatschepjes (ca. 13,3 gram) + 90 ml water = 100 ml peutermelk

Ingrediënten en allergie-informatie: Magere melk, gedemineralseerde wei (**melk**), maltodextrine, plantaardige oliën (palm, rapzaad (laag erucazuur), palmpit, zonnebloem), **lactose**, galacto-oligosacchariden (GOS) (**lactose**), kaliumcitraat, calciumcarbonaat, magnesiumchloride, natrium-L-ascorbaat, natriumcitraat, natriumchloride, kaliumchloride, olie van *Mortierella alpina*, ijzersulfaat, taurine, calciumhydroxide, emulgator (lecithine), zinksulfaat, DL-alfa-tocoferylacetaat, L-ascorbylpalmitaat, nicotinamide, calcium-D-pantotheenaat, kopersulfaat, thiamine-waterstofchloride, retinylacetaat, mangaansulfaat, riboflavine, pyridoxine-waterstofchloride, foliumzuur, fytomenadion, kaliumjodide, natriumseleniet, D-biotine, cholecalciferol.

Ingrediënten afkomstig van een stof die een allergie kan veroorzaken staan vetgedrukt.